

PROTOKÓŁ Nr IV
z sesji Rady Gminy Siekierzyn odbytej 26 lipca 2024 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Siekierzyn

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kret o godzinie 16:00 otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych. Radny Jarosław Uryga nieobecny na sesji. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji - *lista obecności radnych w załączeniu do niniejszego protokołu.*

W sesji udział wzięli zaproszeni goście: Wójt Gminy Dariusz Furdykoń, Skarbnik Gminy Marzena Palczyńska, Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Zofia Chmielewska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lubaniu Katarzyna Hudyma - *lista obecności gości w załączeniu do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że obrady sesji Rady Gminy Siekierzyn są nagrywane i udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Siekierzyn, zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Pełna treść informacji dotyczącej obowiązku informacyjnego wynikającego z art. 13 RODO znajduje się na stronie BIP-u. Głosowania odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

O terminie posiedzenia radni zostali poinformowani elektronicznie. Projekty uchwał i inne niezbędne materiały przesłano radnym wraz z zawiadomieniem o sesji na skrzynki poczty elektronicznej.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych bądź wójt zgłasza wnioski o zmianę porządku obrad IV sesji Rady Gminy Siekierzyn.

Wójt Gminy Dariusz Furdykoń zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad IV sesji Rady Gminy Siekierzyn w pkt 5 ppkt i) w brzmieniu: *zmiany uchwały Nr LVIII/443/23 Rady Gminy Siekierzyn z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rudzicy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – druk nr 027.*

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kret poddał pod głosowanie wniosek Wójta w przedmiotowej sprawie. Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie przyjęli wniosek wójta Gminy w sprawie wprowadzenia zmiany w porządku obrad IV sesji Rady Gminy Siekierzyn. Protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie przyjęli porządek obrad IV sesji Rady Gminy Siekierzyn IX kadencji z uwzględnieniem wniosku Wójta Gminy. Porządek obrad IV sesji Rady Gminy Siekierzyn po zmianie przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, przywitanie uczestników i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołów z II i III sesji Rady Gminy Siekierzyn.
3. Bezrobocie w Gminie Siekierzyn w 2023 r. i pierwszym półroczu 2024 r.
4. Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym ocena zasobów pomocy społecznej w 2023 roku w Gminie Siekierzyn.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Siekierzyn za rok 2023 - druk Nr 018;
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siekierzyn – druk Nr 022;
 - c) zmiany budżetu Gminy Siekierzyn na 2024 r. – druk Nr 023;
 - d) udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Lubańskiego - druk Nr 020;
 - e) zmiany Uchwały Nr XLVIII/378/23 Rady Gminy Siekierzyn z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy

Zabytków – druk Nr 024;

- f) zmiany Uchwały Nr LVIII/442/23 Rady Gminy Siekierzyn z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Zarębie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – druk Nr 025;
- g) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 5 wyodrębnionych obszarów położonych w obrębach Rudzica i Siekierzyn, w Gminie Siekierzyn - druk Nr 019;
- h) ustalenia dopłaty do ceny odprowadzanych ścieków na terenie Gminy Siekierzyn – druk nr 026;
- i) zmiany Uchwały Nr LVIII/443/23 Rady Gminy Siekierzyn z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rudzicy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – druk nr 027.

6. Interpelacje, zapytania radnych i odpowiedzi.

7. Informacja Wójta Gminy Siekierzyn o pracy między sesjami.

8. Wnioski, oświadczenia, komunikaty i wolne głosy.

9. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 2. Przyjęcie protokołów z II i III sesji Rady Gminy Siekierzyn.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów z II i III sesji Rady Gminy Siekierzyn. Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) przyjęli protokół z II sesji Rady Gminy Siekierzyn. Następnie, w kolejnym głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) przyjęli protokół z III sesji Rady Gminy Siekierzyn. Protokoły z sesji i protokoły z głosowań stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Bezrobocie w Gminie Siekierzyn w 2023 r. i pierwszym półroczu 2024 r.

W punkcie tym głosu udzielono Pani Katarzynie Hudyma – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lubaniu, która omówiła niniejszy temat. Informacja na temat „Bezrobocia w Gminie Siekierzyn w roku 2023 i w I półroczu 2024” stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie głosu udzielono Wójtowi Gminy Siekierzyn, który podziękował Pani Dyrektor za współpracę.

Ad. 4. Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym ocena zasobów pomocy społecznej w 2023 roku w Gminie Siekierzyn.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że Pani Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siekierzynie Zofia Chmielewska bardzo szczegółowo omówiła niniejszy temat na posiedzeniu Komisji Społecznej, która nie wniosła żadnych zastrzeżeń do sprawozdania. Następnie radny Tadeusz Słabicki zabrał głos w tej sprawie; powiedział, że praca GOPS-u jest bardzo pozytywna, w związku z czym na ręce Pani Dyrektor złożył podziękowanie dla wszystkich pracowników GOPS w Siekierzynie. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Siekierzyn za rok 2023 – druk nr 018;

Wójt Gminy Siekierzyn omówił projekt uchwały zawarty w druku nr 018 wraz z załącznikiem. Radni nie podjęli w tym temacie dyskusji.

Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. Opinia w załączeniu.

Przewodniczący Rady Gminy Siekierzyn Piotr Kret poinformował radnych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierzyn na dzisiejszy dzień wynosi 14 radnych. W obradach bieżącej sesji uczestniczy 13 radnych. Po czym poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Siekierzyn. Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli uchwałę Nr IV/18/24 w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Siekierzyn za rok 2023. Protokół z głosowania oraz podjęta uchwała

stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siekierzyn – druk Nr 022;

Projekt uchwały zawarty w druku Nr 022 wraz z autopoprawką pod obrady sesji wnosi Wójt Gminy. Projekt uchwały wraz z autopoprawką omówiła Pani Marzena Palczyńska – Skarbnik Gminy Siekierzyn. Radni nie podjęli w tym temacie dyskusji.

Komisja Finansowo-Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. Opinia w załączeniu. Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kret poinformował radnych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierzyn na dzisiejszy dzień wynosi 14 radnych. W obradach bieżącej sesji uczestniczy 13 radnych. Po czym poddał pod głosowanie w pierwszej kolejności autopoprawkę do projektu uchwały zawartej w druku nr 022. Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) przyjęli autopoprawkę. Protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały zawarty w druku nr 022 wraz z autopoprawką. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli uchwałę Nr IV/19/24 Rady Gminy Siekierzyn w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siekierzyn. Protokół z głosowania oraz podjęta uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

c) zmiany budżetu Gminy Siekierzyn na 2024 r. – druk Nr 023;

Projekt uchwały zawarty w druku nr 023 wraz z autopoprawką pod obrady sesji wnosi Wójt Gminy. Projekt uchwały wraz z autopoprawką omówiła Pani M. Palczyńska – Skarbnik Gminy Siekierzyn. Radni nie podjęli w tym temacie dyskusji.

Komisja Finansowo-Gospodarcza niniejszy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Opinia w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kret poinformował radnych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierzyn na dzisiejszy dzień wynosi 14 radnych. W obradach bieżącej sesji uczestniczy 13 radnych. Po czym poddał pod głosowanie w pierwszej kolejności autopoprawkę do projektu uchwały zawartej w druku nr 023. Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) przyjęli autopoprawkę. Protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały zawarty w druku nr 023 wraz z autopoprawką. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli uchwałę Nr IV/20/24 Rady Gminy Siekierzyn w sprawie zmiany budżetu Gminy Siekierzyn na rok 2024. Protokół z głosowania oraz podjęta uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

d) udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Lubańskiego - druk Nr 020;

Projekt uchwały zawarty w druku nr 020 pod obrady sesji wnosi Wójt Gminy. Projekt uchwały omówił Wójt Gminy. Radni nie podjęli w tym temacie dyskusji.

Komisja Finansowo-Gospodarcza niniejszy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Opinia w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kret poinformował radnych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierzyn na dzisiejszy dzień wynosi 14 radnych. W obradach bieżącej sesji uczestniczy 13 radnych. Po czym poddał pod głosowanie projekt uchwały zawarty w druku nr 020. Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli uchwałę Nr IV/21/24 Rady Gminy Siekierzyn w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Lubańskiego. Protokół z głosowania oraz podjęta uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

e) zmiany Uchwały Nr XLVIII/378/23 Rady Gminy Siekierzyn z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego

Programu Odbudowy Zabytków – druk Nr 024;

Projekt uchwały zawarty w druku nr 024 wraz z autopoprawką pod obrady sesji wnosi Wójt Gminy. Projekt uchwały wraz z autopoprawką omówił Wójt Gminy D. Furdykoń. Radni nie podjęli w tym temacie dyskusji.

Komisja Finansowo-Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. Opinia w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Piotr Kret poinformował zebranych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierczyn na dzisiejszy dzień wynosi 14 radnych. W sesji uczestniczy 13 radnych. Po czym poddał pod głosowanie w pierwszej kolejności autopoprawkę do projektu uchwały zawartej w druku nr 024. Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) przyjęli autopoprawkę. Protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały zawarty w druku Nr 024 wraz z autopoprawką w przedmiotowej sprawie.

Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli uchwałę Nr IV/22/24 Rady Gminy Siekierczyn w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/378/23 Rady Gminy Siekierczyn z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Protokół z głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

- f) zmiany Uchwały Nr LVIII/442/23 Rady Gminy Siekierczyn z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Zarębie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – druk Nr 025;

Projekt uchwały zawarty w druku nr 025 pod obrady sesji wnosi Wójt Gminy. Projekt uchwały omówił Wójt Gminy D. Furdykoń i Skarbnik Gminy M. Palczyńska. Radni nie podjęli w tym temacie dyskusji.

Komisja Finansowo-Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. Opinia w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Piotr Kret poinformował zebranych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierczyn na dzisiejszy dzień wynosi 14 radnych. W sesji uczestniczy 13 radnych. Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały zawarty w druku Nr 025 w przedmiotowej sprawie.

Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli uchwałę Nr IV/23/24 Rady Gminy Siekierczyn w zmiany Uchwały Nr LVIII/442/23 Rady Gminy Siekierczyn z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Zarębie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Protokół z głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

- g) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 5 wyodrębnionych obszarów położonych w obrębach Rudzica i Siekierczyn, w Gminie Siekierczyn - druk Nr 019;

Projekt uchwały zawarty w druku nr 019 pod obrady sesji wnosi Wójt Gminy. Projekt uchwały omówił Wójt Gminy D. Furdykoń. Radni nie podjęli w tym temacie dyskusji.

Komisja Finansowo-Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. Opinia w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Piotr Kret poinformował zebranych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierczyn na dzisiejszy dzień wynosi 14 radnych. W sesji uczestniczy 13 radnych. Następnie poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały (druk Nr 019) w przedmiotowej sprawie.

Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli uchwałę Nr IV/24/24 Rady Gminy Siekierczyn w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 5 wyodrębnionych obszarów położonych w obrębach Rudzica

i Siekierzyn, w Gminie Siekierzyn. Protokół z głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

h) ustalenia dopłaty do ceny odprowadzanych ścieków na terenie Gminy Siekierzyn – druk nr 026;

Projekt uchwały zawarty w druku Nr 026 pod obrady sesji wnosi Wójt Gminy. Projekt uchwały omówił Wójt Gminy D. Furdykoń. Radni nie podjęli w tym temacie dyskusji.

Komisja Finansowo-Gospodarcza niniejszy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Opinia w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Piotr Kret poinformował zebranych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierzyn na dzisiejszy dzień wynosi 14 radnych. W sesji uczestniczy 13 radnych. Następnie poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały (druk Nr 009) w przedmiotowej sprawie.

Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli uchwałę Nr IV/25/24 Rady Gminy Siekierzyn w sprawie ustalenia dopłaty do ceny odprowadzanych ścieków na terenie Gminy Siekierzyn. Protokół z głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

i) zmiany Uchwały Nr LVIII/443/23 Rady Gminy Siekierzyn z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rudzicy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – druk nr 027.

Projekt uchwały zawarty w druku Nr 027 omówił Wójt Gminy. Radni nie podjęli w tym temacie dyskusji.

Przewodniczący Rady Piotr Kret poinformował zebranych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierzyn na dzisiejszy dzień wynosi 14 radnych. W sesji uczestniczy 13 radnych. Następnie poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały (druk Nr 027) w przedmiotowej sprawie.

Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli uchwałę Nr IV/26/24 Rady Gminy Siekierzyn w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/443/23 Rady Gminy Siekierzyn z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rudzicy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków Protokół z głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Interpelacje, zapytania radnych i odpowiedzi.

W okresie między sesjami wpłynęło 7 zapytań, które zostały przekazane dla Wójta Gminy Siekierzyn celem udzielenia odpowiedzi. Na sesji nie zgłoszono zapytań. W okresie między sesjami i na sesji nie zgłoszono interpelacji.

W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym, że zgodnie art. 24 ustawy o samorządzie gminnym interpelacje i zapytania składa się na piśmie do Wójta Gminy za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy.

Ad. 7. Informacja Wójta Gminy Siekierzyn o pracy między sesjami.

Wójt Gminy Siekierzyn złożył informację o pracy między sesjami. Informacja w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Wnioski, oświadczenia, komunikaty i wolne głosy.

Przewodniczący Rady Gminy Siekierzyn poinformował zebranych, że kolejna - V sesja Rady Gminy Siekierzyn zgodnie z planem pracy Rady Gminy zaplanowana jest na 27 sierpnia 2024 r. Porządek obrad sesji zgodny z planem pracy Rady Gminy Siekierzyn.

Ad. 9. Zamknięcie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kret zamknął obrady IV sesji Rady Gminy Siekierzyn. Obrady sesji zakończono o godz. 18:28.

Na tym zakończono protokół.

Protokołowała : Ewa Rozińska.

Protokół zatwierdzony na sesji Rady Gminy Siekierzyn w dniu 2024 r.